
 

1  

Z Á P I S 
zasedání Rady Obce Tuchlovice  

ze dne 21.08.2020, OÚ Tuchlovice, U Staré školy 83 

Zahájeno   :         11:00 hod. 

Přítomni    :         Jaroslav Pošta, Iva Pencová, Michal Křižan, Radek Šitta, Jan Bejček 

Hosté     :         Veronika Zelenková, Jan Procházka 

Předsedající   :         Jaroslav Pošta  

Jsou přítomni všichni členové rady. Rada obce je usnášeníschopná.  
 

Jednání rady obce předcházelo jednání s členy Výboru rozvoje obce (VRO), a to především o revitalizaci veřejného parku v obci. 

Bylo konstatováno, že obě etapy rekonstrukce na sebe musí navazovat. VRO představil i další záměry, které by měla obec v budoucnu 

realizovat, tj. Rekonstrukce pomníku světových válek v parku, rekonstrukce sochy sv. Jana Nepomuckého, pomník k obětem důlního 

neštěstí Dolu Tuchlovice aj. 

Návrh programu jednání Rady Obce Tuchlovice č. 14 z 21.srpna 2020 

1. Kontrola usnesení z předchozí rady obce 

2. Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

3. Rozpočtové opatření č.9/2020 

4. Smlouva na organizaci výběrového řízení 

5. Havarijní stav komunikací – především ul. Zemědělců 

6. Informace o dotaci na rekonstrukci letního kina přes MAS Svatováclavsko 

7. Závěrečné zprávy výběrových řízení 

8. Prodej a koupě pozemků V Úvoze a záměr prodat 

9. Informace o vývoji ČS Dřevěnkov a ČOV Tuchlovice 

10. Žádost o splátkový kalendář za spotřebu plynu 

11. Ostatní (Fin- servis, doplnění změny č.2 ÚP, pozemková parcela č.1399/3 - vyjádření) 

Návrh usnesení R-14-01/2020: Rada obce schvaluje program jednání č.14/2020 

Schváleno jednomyslně 

1. Kontrola usnesení z předchozích dvou jednání rady obce 

2. Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

Informace o Smlouvách o zřízení věcného břemene služebnosti. 

Návrh usnesení R-14-02/2020: Rada obce po projednání schvaluje Smlouvy o zřízení věcného břemene 

služebnosti č. E 15-157,158 k p.č.168/1 v k.ú. Srby u Tuchlovic. 

Schváleno jednomyslně 

3. Rozpočtové opatření č.9/2020 

Informace o rozpočtovém opatření č. 9/2020 

Návrh usnesení R-14-03/2020: Rada obce po projednání schvaluje rozpočtové opatření č.9/2020. 

Schváleno jednomyslně 

4. Smlouva na organizaci výběrového řízení 

Informace o návrhu smlouvy na organizaci VŘ na „Revitalizace veřejného parku v obci Tuchlovice“. 

Návrh usnesení R-14-04/2020: Rada obce po projednání: 

Schvaluje příkazní smlouvu na VŘ pro akci „Revitalizace veřejného parku v obci Tuchlovice“ ve výši 30 

tis. Kč (uznatelné náklady) a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s Ing. Liborem Malůškem. 

Schváleno jednomyslně 

5. Havarijní stav komunikací – především v ul. Zemědělců 

Informace o dopisu z 24.7.2020 na vedení SÚS k havarijnímu stavu komunikace ul. Zemědělců. 

Návrh usnesení R-14-05/2020: Rada obce po projednání: 

a) bere na vědomí vyjádření zaslané SÚS Kladno k havarijnímu stavu komunikace ul. Zemědělců. 

b) doporučuje opětovně zaslat výzvu k nápravě stavu komunikací. Výzva bude zaslána i odboru dopravy 

Středočeského kraje. 

c) doporučuje rozšířit výzvu k nápravě stavu komunikací o p.č.1399/2 příp. o p.č.1399/7, kde byl 

uskladněn materiál na rekonstrukci silnice č.606 II. tř. Opravena je pouze část poničené komunikace. 

Schváleno jednomyslně 

6. Informace o dotaci na rekonstrukci letního kina přes MAS Svatováclavsko 



 

2  

Informace o vývoji dotace na rekonstrukci LK v Tuchlovicích podávané přes MAS Svatováclavsko z.s. 

Návrh usnesení R-14-06/2020: Rada obce po projednání: 

a) bere na vědomí vývoj podání žádosti o dotaci na rekonstrukci letního kina přes MAS Svatováclavsko. 

b) schvaluje navržený rozpočet na jednotlivá opatření k rekonstrukci letního kina  

c) schvaluje přijetí dotace v max. výši 912 887,89 Kč. 

Schváleno jednomyslně 

7. Závěrečné zprávy výběrových řízení 

Informace o závěrečných zprávách výběrových řízení a doporučení výběrové komise. 

Návrh usnesení R-14-07/2020: Rada obce po projednání:  

a) schvaluje závěrečné zprávy a výsledky výběrových řízení na akce „PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 

OBCE TUCHLOVICE“ a  „PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST – OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

TUCHLOVICE“. 

b) pověřuje starostu obce k podpisu smluv o dílo s vítězným uchazečem na akci „PROTIPOVODŇOVÁ 

OCHRANA OBCE TUCHLOVICE“ společností VRV a.s 

c) pověřuje starostu obce k podpisu smluv o dílo s vítězným uchazečem na akci „PROJEKTOVÁ A 

INŽENÝRSKÁ ČINNOST – OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ TUCHLOVICE“ společností PFPROJEKT s.r.o. 

Schváleno jednomyslně 

8. Prodej a koupě pozemků V Úvoze a záměr prodat 

Seznámení s návrhem budoucí směny pozemků formou prodeje a koupě v lokalitě V Úvoze. 

Návrh usnesení R-14-08/2020: Rada obce po projednání: 

a) schvaluje návrh na výměnu pozemků v lokalitě V Úvoze 

b) vypisuje záměr prodeje částí pozemku p.č.1294 o výměře cca 79 m2 v k.ú. Tuchlovice dle návrhu GP 

Schváleno jednomyslně 

9. Informace o vývoji PSOV Dřevěnkov a ČOV Tuchlovice 

Informace o rozšíření ČOV Tuchlovice a změny ČOV Dřevěnkov na PSOV. 

Návrh usnesení R-14-09/2020: Rada obce po projednání: 

a) bere na vědomí návrhy společnosti VKM a.s., tj. vlastníka ČOV Dřevěnkov a ČOV Tuchlovice. 

b) bere na vědomí, že kapacita čerpání odpadních vod PSOV Dřevěnkov bude až 500 EO. 

c) konstatuje, že navýšení ČOV Tuchlovice o 500-700 EO formou obnovy klíčových technologií je pro 

obec prozatím dostatečné a doporučuje zařadit bod na příští jednání zastupitelstva obce dne 24.9.2020. 

Schváleno jednomyslně 

10. Žádost o splátkový kalendář za spotřebu plynu 

Informace o žádosti nájemkyně paní Drnákové na splátkový kalendář za spotřebu plynu. 

Návrh usnesení R-14-10/2020: Rada obce po projednání schvaluje rozložení splátek za spotřebu plynu 

do třech měsíčních splátek. 

Schváleno jednomyslně 

11. Ostatní (Fin-servis, doplnění změny č.2 ÚP, pozemková parcela č.1399/3 - vyjádření) 

Informace o nabídce společnosti FIN-servis, a.s. na nákup energií, informace o potřebě doplnění změny 

č.2 o změnu využití pozemků v okolí odvalu dolu Tuchlovice a informace o žádosti odkupu p.č. 1399/3. 

Návrh usnesení R-14-11/2020: Rada obce po projednání: 

a) bere na vědomí informaci o nabídce společnosti FIN-servis. 

b) bere na vědomí informace o potřebě doplnění změny č.2 o změnu využití pozemků v okolí odvalu dolu 

Tuchlovice a doporučuje projednat tyto změny na zasedání zastupitelstva obce. 

c) nedoporučuje odkup pozemku p.č.1399/3 v k.ú. Tuchlovice 

Schváleno jednomyslně 
 

Závěr 

Další jednání rady obce bude 24.9.2020 od 17,00 hodin před jednáním zastupitelstva obce. 
 

 

Mgr. Jaroslav Pošta      Iva Pencová 

starosta obce       místostarostka obce 


		2020-08-24T15:37:45+0200
	Mgr. Jaroslav Pošta




